[image: image1.jpg]

Администрация

 Забайкальского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 октября 2025 года

          № 1421
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 30.04.2025 года № 648 «Об утверждении Порядка оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
В соответствии со ст. 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 года № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации  от 20 апреля 2016 года № 264 «Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании ст. 31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 30.04.2025 года № 648 «Об утверждении Порядка оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» следующие изменения:

-  Приложение № 3 «Перечень муниципального имущества Забайкальского муниципального округа, указанного в части 4 статьи 18 «Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»» читать в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение», разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: ZABAIKALSKADM.RU.

          8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития Администрации Забайкальского муниципального округа (Кузьмину Е.В.).
Глава Забайкальского

муниципального округа

           А.В. Мочалов

	Приложение № 3

к постановлению Администрации

Забайкальского муниципального округа от «01» октября 2025 года № 1421

Перечень

муниципального имущества Забайкальского муниципального округа,

указанного в части 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

Наименование публично-правового образования – Забайкальский муниципальный округ

Данные об органе местного самоуправления, наделенном полномочиями по управлению соответствующим имуществом:

	Наименование органа
	Администрация Забайкальского муниципального округа

	Почтовый адрес
	674650, Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск,

ул. Красноармейская, 40а

	Ответственное структурное подразделение
	Управление экономического развития Администрации Забайкальского муниципального округа

	Ф.И.О. исполнителя
	Начальник Управления экономического развития Администрации Забайкальского муниципального округа – Кузьмина Екатерина Викторовна

	Контактный номер телефона
	8-30251-2-26-44

	Адрес электронной почты
	zabaikalsk-40@mail.ru

	Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с размещенным перечнем (изменениями, внесенными в перечень)
	http://zabaikalskadm.ru/iotn.html

	№ п/п
	Номер в реестре имущества
	Адрес (расположение) объекта
	Структурированный адрес объекта

	Наименова-ние субъекта РФ
	Наименование муници-пального округа
	Наименование городского /сельского поселения
	Вид населен-ного пункта
	Наи-мено-вание населен-ного пункта
	Тип элемен-та плани-ровоч-ной струк-туры
	Наи-менова-ние элемен-та плани-ровоч-ной струк-туры
	Тип элемента улично-дорожной сети
	Наи-мено-вание элемента улич-но-дорож-ной сети
	Но-мер дома (включая лите-ру)
	Тип и номер кор-пуса, строения, владе-ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1

	Забайкальский край, Забайкальский район, п.ст. Даурия, ул.Дивизионная, дом 569, пом. 27
	Забайкальский край
	Забайкальский

	поселок при станции
	Даурия

	улица
	Дивизионная
	дом 569
	помещение № 27

	2

	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Северная, уч.52в
	Забайкальский край
	Забайкальский

	поселок городского типа
	Забайкальск

	улица
	Северная

	уч.52в

	3

	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Железнодорожная, 1г

	Забайкальский край
	Забайкальский

	поселок городского типа
	Забайкальск

	улица
	Железнодорожная

	1г

	4

	Забайкальский край, Забайкальский район, в 13,7 км на юго-восток от п.Степной
	Забайкальский край
	Забайкальский

	5

	Забайкальский край, Забайкальский район
	Забайкальский край
	Забайкальский

	6

	Забайкальский край, Забайкальский район
	Забайкальский край
	Забайкальский

	7

	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт.Забайкальск
	Забайкальский край
	Забайкальский

	поселок городского типа
	Забайкальск

	8

	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт.Забайкальск, ул. Железнодорожная, уч.15
	Забайкальский край
	Забайкальский

	поселок городского типа
	Забайкальск

	улица
	Железнодорожная

	уч. 15

	9

	Забайкальский край, Забайкальский район, п.ст. Даурия, ул.Дивизионная, дом 815, пом. 26а
	Забайкальский край
	Забайкальский

	поселок при станции
	Даурия

	улица
	Дивизионная
	дом 815
	помещение № 26а

	Сведения о недвижимом имуществе или его части

	Вид объекта недвижимости; движимое имущество
	Кадастровый номер
	Номер части объекта недвижимости согласно сведениям государственного кадастра недвижимости
	Основная характеристика объекта недвижимости
	Наименование объекта учета

	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	Тип (площадь – для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания – для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации – для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади – кв.м; для протяженности – м; для глубины залегания – м; для объема – куб.м)

	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Нежилое помещение
	75:06:050102:425
	кадастровый

	площадь
	181,1
	кв. м
	Нежилое помещение

	Земельный участок
	75:06:080335:339
	кадастровый

	площадь
	11000
	кв. м
	Земельный участок

	Земельный участок
	75:06:080376:97
	кадастровый

	площадь
	13700
	кв. м
	Земельный участок

	Земельный участок
	75:06:190101:592
	кадастровый

	площадь
	880000
	кв. м
	Земельный участок

	Земельный участок
	75:06:000000:753
	кадастровый

	площадь
	48519587
	кв. м
	Земельный участок

	Земельный участок
	75:06:000000:633
	кадастровый

	площадь
	72100000
	кв. м
	Земельный участок

	Земельный участок
	75:06:080370:209
	кадастровый

	площадь
	2378
	кв. м
	Земельный участок

	Земельный участок
	75:06:080353:88
	кадастровый

	площадь
	206
	кв. м
	Земельный участок

	Нежилое помещение
	75:06:050102:500
	кадастровый

	площадь
	33,7
	кв. м
	Нежилое помещение

	Сведения о движимом имуществе

	Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом

	Организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	Тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное
	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Наименование объекта учета
	Марка, модель
	Год выпуска
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества, в том числе земельного участка, в (на) котором расположен объект

	Правообладатель
	Документы основание
	Правообладатель
	Документы основание

	Полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	Дата заключения договора
	Дата окончания действия договора
	Полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	Дата заключения договора
	Дата окончания действия договора

	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38

	ИП Савченко Любовь Ивановна
	304750533000011
	750500474955
	10.02.2025
	09.02.2028

	ИП Ванюрский Дмитрий Олегович
	322750000006720
	753611175152
	17.08.2023
	17.08.2033

	АО «Читаавтотранс»
	1027501147629
	7536033811
	26.05.2025
	26.04.2035

	ООО «Ванхо»
	7500008392
	1237500000748
	21.08.2024
	21.08.2034

	ООО «Ванхо»
	7500008392
	1237500000748
	09.04.2024
	08.04.2034

	ИП Кореневский Александр Олегович
	304380112000142
	380121133702
	28.08.2024
	27.08.2034

	Указать одно из значений: в перечне (изменениях в перечни)
	Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)

	Наименование органа, принявшего документ
	Вид документа
	Реквизиты документа

	Дата
	Номер

	39
	40
	41
	42
	43

	Администрация Забайкальского муниципального округа
	постановление
	30.04.2025
	648

	Администрация Забайкальского муниципального округа
	постановление
	30.04.2025
	648

	Администрация Забайкальского муниципального округа
	постановление
	30.04.2025
	648

	Администрация Забайкальского муниципального округа
	постановление
	30.04.2025
	648

	Администрация Забайкальского муниципального округа
	постановление
	30.04.2025
	648

	Администрация Забайкальского муниципального округа
	постановление
	30.04.2025
	648

	Администрация Забайкальского муниципального округа
	постановление
	30.04.2025
	648

	Администрация Забайкальского муниципального округа
	постановление
	30.04.2025
	648

	Администрация Забайкальского муниципального округа
	постановление
	01.10.2025
	1421